
 

Amendement 
044 

 
 

 

Onderwerp: Eerlijke verdeling lokale belastingen 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 november 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 024456/98964 d.d. 8 november 2018 

 

Overwegende: 

- Dat de OZB woningen in Voorschoten het hoogste van de regio is; 

- Dat de OZB niet-woningen in Voorschoten een van de laagste in de regio is; 

- Dat het percentage OZB woningen in 2018 volgens COELO met 26,9% is gestegen; 

- Dat het percentage OZB niet-woningen in 2018 volgens COELO met 1,6% is gestegen; 

- Dat burgers en bedrijven in Voorschoten in meer gelijke mate zouden moeten 

bijdragen aan het herstelplan; 

 

 

 

 

Besluit: 

 

De begroting als volgt te wijzigen: 

- Het percentage OZB niet-woningen te wijzigen in 0.60% 

- De begrootte baten voor OZB niet-woningen dienovereenkomstig aan te passen 

- De begrootte baten voor OZB woningen te verlagen met het bedrag waarmee de post 

OZB-niet-woningen is verhoogd, zodat het totale bedrag aan OZB-baten gelijk blijft; 

- Het percentage in de belastingverordening dienovereenkomstig aan te passen; 

 

 

Ondertekening en naam: 

Erik Maassen (SP) 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stemmen van SP en PvdA (2) voor en de stemmen van 

VVD, GL, CDA, D66 en ONS tegen (17). Fractie Van Herk was afwezig. 

 

 

 


